1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 12.04.2012г. № 342/49
Муниципальная адресная программа
по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов, находящихся в собственности муниципального образования « Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области на 2012 год

В целях создания благоприятных условий проживания граждан на дворовых территориях многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в отношении которых планируется выполнение работ в рамках Программы

Совет депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области решил:

1.
Утвердить  муниципальную адресную программу по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов, находящихся в собственности муниципального образования «Городское поселение  Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области  на 2012 год.

 2.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Наше слово».

3.
Контроль за  исполнением  настоящего  решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Воскресенск и председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам, кредитной и инвестиционной политике Бормашова В.В.

Заместитель главы администрации
городского поселения Воскресенск

        И.И.Сизов

Утверждена

решением Совета депутатов

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

от 12.04.2012г. № 342/49
 Муниципальная адресная программа
по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов, находящихся в собственности муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области на 2012 год

ПАСПОРТ

муниципальной адресной программы по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов, находящихся в собственности муниципального образования  «Городское поселение  Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области на 2012 год

	Наименование

ведомственной

целевой программы

	Муниципальная адресная программа
по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям  многоквартирных домов, находящихся в собственности муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области на 2012 год
(далее - Программа)

	Основания для

разработки Программы
	Неудовлетворительное техническое  состояние асфальтобетонного покрытия внутриквартальных дорог многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области

	Сроки реализации

Программы
	2012 год

	Цели Программы
	1. Создание благоприятных условий проживания граждан.

2. Повышение качества реформирования ЖКХ.

	Задачи Программы
	1. Повышение комфортных условий проживания граждан.

2. Организация благоустройства и озеленения территории многоквартирных домов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области (далее – городское поселение Воскресенск).

	Объем и источники

финансирования

Программы
	Общий   объем   финансирования   Программы   составит 28 000,0 тыс. руб., в том числе:

        - средства областного бюджета Московской области  – 20 000,0 тыс. руб.;

        - средства бюджета городского поселения Воскресенск -  8 000,0 тыс. руб.,

	Планируемые показатели выполнения Программы
	1. Количество дворовых территорий МКД и проездов к ним, включенных в Программу - 47.

2. Объем финансирования Программы - 28 000 000,0 руб.

	Ожидаемые конечные

результаты реали​зации Программы

	1. Повышение качества оказания жилищно-коммунальных услуг.

2. Повышение уровня благоприятных условий проживания граждан.

Характеристика проблем, решение которых

осуществляется путем реализации Программы

    В городе Воскресенске  имеется 770 многоквартирных домов (далее – МКД), из которых около 70% требуют ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД. Совет депутатов городского поселения Воскресенск и Администрация городского поселения Воскресенск не могут остаться в стороне от решения данной проблемы. Поэтому проблему ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД необходимо решать программным способом, предусматривающим  финансирование ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД из бюджетов разных уровней. Необходимость финансирования обусловлена тем, что проблема ремонта дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД сейчас стоит очень остро.

Термины, используемые в настоящей Программе

       Федеральный закон 94-ФЗ - Федеральный закон от 21.07.2005 N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Подрядная организация - организация, выбранная для выполнения работ по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к многоквартирным домам в соответствии с действием Федерального закона 94-ФЗ.

Цель и задачи Программы

Цель Программы:

Создание благоприятных условий проживания граждан. Повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства.

Задачи Программы:

1. Повышение комфортных условий проживания граждан.

2. Организация благоустройства и озеленения территории многоквартирных домов городского поселения Воскресенск.

Планируемые показатели результативности выполнения Программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение

	Количество отремонтированных дворовых территорий с использованием Субсидии
	ед.
	32

	Количество отремонтированных проездов к дворовым территориям с использованием Субсидии
	ед.
	15

	Доля отремонтированных дворовых территорий МКД в общем количестве предусмотренных к капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий с использованием Субсидии
	%
	100

	Доля отремонтированных проездов к дворовым территориям в общем количестве предусмотренных к капитальному ремонту и ремонту проездов к дворовым территориям с использованием Субсидии
	%
	100

	Объем финансирования Программы, в том числе за счет средств:

	- областного бюджета;
	тыс.руб.
	20 000,0

	- местного бюджета.
	тыс.руб.
	8 000,0

Финансирование Программы

1. Финансированию подлежат расходы по ремонту дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД, расходы на разработку и проверку проектной документации, технический надзор.

2. Общий объем финансирования Программы составит  28 000 000,0 руб., в т.ч. за счет средств:

        - бюджета Московской области     -  20 000 000,0 руб.;

        - бюджета городского поселения Воскресенск 8 000 000,0  руб.

3. Бюджетные средства, выделяемые в рамках  Программы  на ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД, предоставляются администрацией городского поселения Воскресенск по смете расходов в отношении объектов муниципальной собственности, учитываемых в муниципальной казне городского поселения Воскресенск. Данные средства носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

4. В случае отсутствия выделенных средств из бюджета Московской области действие Программы может быть изменено.

Срок реализации Программы

Срок реализации Программы устанавливается  –  2012 год.

Система управления Программой

Администрация городского поселения Воскресенск для достижения целей и задач Программы выполняет следующие мероприятия:

-    проводит активную агитационно-разъяснительную работу;

-  формирует  адресный  перечень  подлежащих  ремонту  дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к многоквартирным домам в рамках Программы;

-   проводит процедуру выбора подрядных организаций на проведение указанных работ в соответствии с действием Федерального закона 94-ФЗ и заключения с ними муниципальных контрактов;

- в установленном порядке согласовывает проектно-сметную документацию и акты приемки работ по ремонту дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД;

-   обеспечивает контроль за целевым и рациональным использованием бюджетных средств, направляемых на финансирование мероприятий программы;

-  осуществляет мониторинг реализации программных мероприятий и планируемых показателей результативности выполнения Программы.

Формирование адресного перечня подлежащих ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к многоквартирным домам в рамках Программы

Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в отношении которых  планируется выполнение работ в  рамках  Программы,   сформирован  по результатам анализа обследования и составления дефектных ведомостей (далее – Перечень).

       Резервный перечень дворовых территорий МКД и проездов к МКД, сформирован на тот случай, если в рамках выполнения работ по Перечню выявится экономия денежных средств.

	Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в отношении которых планируется выполнение работ  в рамках Программы

	№ п/п.
	Наименование объекта

	Объекты благоустройства

	1
	ул. Победы, дома № 19,23
	Дворовые территории многоквартирных домов

	2
	ул. Менделеева, тротуар от д.14 до д.24
	Дворовые территории многоквартирных домов

	3
	Проезд ул.Октябрьская к дому 19
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	4
	ул. Октябрьская, дом №19
	Дворовые территории многоквартирных домов

	5
	ул. Советская, дом №12/10
	Дворовые территории многоквартирных домов

	6
	ул. Западная, дома № 6,7,9
	Дворовые территории многоквартирных домов

	7
	Ул.Зелинского, дом №18
	Дворовые территории многоквартирных домов

	8
	Проезд к дому 18,20 ул.Зелинского
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	9
	Ул.Кагана, дома № 24,26,28
	Дворовые территории многоквартирных домов

	10
	Проезд к домам №4,6 ул. Докторова
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	11
	ул. Докторова, дома № 4,6
	Дворовые территории многоквартирных домов

	12
	Проезды к домам 10,12,14 ул.Фурманова
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	13
	Ул.Фурманова, дома  № 2,10,8,4,6,12,14,16
	Дворовые территории многоквартирных домов

	14
	Ул.Западная, дома № 11,12
	Дворовые территории многоквартирных домов

	15
	Проезд к дому 11 ул.Западная
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	16
	Проезд к дому 12 ул.Западная
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	17
	Ул.Менделеева, дом № 21
	Дворовые территории многоквартирных домов

	18
	Проезды к дому 9 ул.Колина
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	19
	Ул.Колина, дом 9
	Дворовые территории многоквартирных домов

	20
	ул.Ленинская, дома № 16,16а, 21,23,25
	Дворовые территории многоквартирных домов

	21
	Ул.Советская, дом №3а
	Дворовые территории многоквартирных домов

	22
	ул. Карла Маркса, дома № 18,20,24,26
	Дворовые территории многоквартирных домов

	23
	Проезды к домам 28,30 ул.Спартака
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	24
	Ул.Спартака, дома № 28,30
	Дворовые территории многоквартирных домов

	25
	Ул.Первомайская, дома №3,5,7,9,13,1/2
	Дворовая территория многоквартирного дома

	26
	ул. Андреса , дом №1/18
	Дворовая территория многоквартирного дома

	27
	ул.Маркина, дом № 20
	Дворовая территория многоквартирного дома

	28
	ул. Комсомольская, дом 2
	Дворовая территория многоквартирного дома

	29
	Ул.Рабочая, дом № 121
	Дворовые территории многоквартирных домов

	30
	Ул.Рабочая, дом № 105
	Дворовые территории многоквартирных домов

	31
	Ул.Рабочая, дом № 106
	Дворовые территории многоквартирных домов

	32
	ул. Беркино, дома №4,6,7,8
	Дворовые территории многоквартирных домов

	33
	Ул.Московская, дома 21,21а
	Дворовые территории многоквартирных домов

	34
	ул. Железнодорожная, дома № 2а,2в
	Дворовые территории многоквартирных домов

	35
	ул. Мичурина, дома №19,21
	Дворовые территории многоквартирных домов

	36
	Проезд к дому 25 ул.Мичурина
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	37
	Проезд к дому 21 ул.Мичурина
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	38
	Проезд к дому 19 ул.Мичурина
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	39
	Ул. Центральная, дома № 22,30
	Дворовые территории многоквартирных домов

	40
	Проезд к домам 42, 44 ул.Быковского
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	41
	ул. Быковского, дома № 42,44,46,48,50,52,54,56,32,34,36,38,40
	Дворовые территории многоквартирных домов

	42
	Проезд от  дома 11 к дому 17 ул.Комсомольская
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	43
	ул. Белинского, дома № 1,1а,3,4,5,5б
	Дворовые территории многоквартирных домов

	44
	Проезд к домам 5б,1а ул.Белинского
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	45
	Проезд к домам 13б,13а ул.Советская
	Проезд к дворовой территории многоквартирного дома

	46
	ул.Советская, дома № 13а,13б,13в
	Дворовые территории многоквартирных домов

	47
	Ул.Центральная, дом  8
	Дворовые территории многоквартирных домов

	Дворовые территории многоквартирных домов

	ВСЕГО по городскому поселению Воскресенск;

- дворовых территорий МКД   -  32;

- проездов к дворовым территориям МКД   - 15
	ВСЕГО объем финансирования:   28 000 000,0 руб., в том числе из - бюджета Московской области – 20 000 000,0 руб.;
- бюджета городского поселения Воскресенск – 8 000 000,0 руб.;

	Резервный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в отношении которых планируется выполнение работ в рамках Программы

	№ п/п.
	Наименование объекта

	Объекты благоустройства

	1
	 Переулок Юбилейный, дом № 5,7
	Дворовая территория многоквартирного дома